
   
  

 

Dokumentenklasse: eingeschränkt 

 

An Fachbereich Sondertransporte 
Wirtschaftskammer Österreich Amt der Wiener Landesregierung 
Wiedner Hauptstraße 63 Wilhelminenstraße 93 

1045 Wien 1160 Wien 
 Telefon +43 1 4000 96890 
 Fax +43 1 4000 99 96480 

 sondertransporte@ma29.wien.gv.at 

 
 

 

 Wien, 29.08.2023 

 

MA 29 –RB – 1757832-2022-11 

Besondere Auflagen bei technischen Gebrechen 

 

 

Sehr geehrte Damen und Herren, 

 

aus gegebenem Anlass weisen wir auf folgende Thematik hinsichtlich der besonderen Auflagen bei 

technischen Gebrechen hin. 

 

 Vorgehensweise bei technischen Gebrechen im Bundesland Wien für Sondertransporte 

ergänzend zum § 46 Abs. 3 StVo (siehe Anhang) 

 

Wir bitten Sie hiermit diese Information in Ihrem Newsletter aufzunehmen. 

 

Vielen Dank im Voraus! 

 

 

                                                                                                                           Mit freundlichen Grüßen 

SachbearbeiterIn: Für den Landeshauptmann 

 

 

 

 

Merve Karaoglan Dipl.-Ing Thomas Lang BA 

Tel.: +43 (0)1 4000-96898 Tel.: +43 (0)1 4000-96898 

merve.karaoglan@wien.gv.at sondertransporte@ma29.wien.gv.at 
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Ergeht an: 

WKO Fachverbandsvorsitz Frau Dr.in Corinna Martin / corinna.martin@wko.at 

WKO Fachverband des Güterbeförderungsgewerbe Frau Elisabeth Mach / 

elisabeth.mach@dietransporteure.at 

WKO Fachverband Fahrschulen und Allgemeiner Verkehr Herr Johann Fellner / ipad@roadsec-

fellner.at 

 

Zur Information: 

LPD Wien – Landesverkehrsabteilung, Andreas Riedl; Andreas.Riedl02@polizei.gv.at  

LPD Wien - 2.5 Autobahnpolizei, Fachbereichsleiter, ChefInsp. Binder Martin; 

Martin.Binder@polizei.gv.at 

ASFINAG, DI Julian Pöll; julian.poell@asfinag.at  
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